
Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 04/06/2008 

 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE COME PERSONA OFFESA NEL PROCESSO 

PENALE PER FALLIMENTO AGESS 

 

 

LA GIUNTA  

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 

sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000 

 

 SENTITO il Sindaco, il quale richiamati gli atti svolti, sottolinea che è in corso 

la procedura penale da parte del Tribunale di Pinerolo nei confronti del Presidente e del 

Direttore della Società ora fallita; dichiara di ritenere opportuno che il Comune in 

quanto azionista della Società AGESS S.p.A, segua con attenzione la situazione al fine 

di verificare l’insorgenza di eventuali responsabilità e di danni al patrimonio pubblico; 

propone quindi di appoggiare la costituzione quale parte offesa della Comunità Montana 

Val Pellice quale parte offesa, che permetterà alla Comunità e conseguentemente al 

Comune di Bricherasio di essere tempestivamente informata sull’evoluzione del 

procedimento penale;  

 

 DI RITENERE, sentito i Sindaci dei comuni della Val Pellice e la Comunità 

Montana Val Pellice stessa, la costituzione quale parte offesa della Comunità Montana 

Val Pellice, sufficiente ad informare tempestivamente il Comune sull’evoluzione della 

situazione; 

 

 VISTA la deliberazione della Giunta della Comunità n. 42 del 22 maggio 2008, 

resa immediatamente eseguibile, con la quale la Comunità ha stabilito: di confermare la 

costituzione  quale persona offesa nel processo penale per il  fallimento AGESS Spa; 

 

CON VOTI  unanimi e favorevoli  

 

D E L I B E R A 

 

1) di appoggiare la Comunità   Montana Val Pellice nell’azione di  costituzione  

quale persona offesa nel processo penale per il  fallimento AGESS Spa; 

2) di richiedere alla Comunità Montana Val Pellice un’attività di informazione 

puntuale sull’andamento del procedimento penale AGESS; 

3) di riservarsi ogni altro atto che si riterrà opportuno al fine di tutelare 

l’Amministrazione da eventuali danni. 

            

Inoltre, 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134  del T.U. n.267/2000 

   

 
/ca 


